CLEYDE CRISTINA RODRIGUES CAETANO
Chefe do Serviço de Material

(SIDEC - 26/07/2017) 154051-15268-2017NE800045

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 11 7 / 2 0 1 7

Firma vencedora: GPX CURSOS E COLETAS LTDA - ME,
CNPJ: 15.710.526/0001-32, Item 01, ao valor total de R$ 27.500,00
(Vinte sete mil e quinhentos reais). Maiores informações disponíveis
em www.comprasgovernamentais.gov.br.

FABRICIO TADEU DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/07/2017) 154051-15268-2017NE800045

PROCURADORIA JURÍDICA

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio no- 24/2017. PARTES: UFV/FUNARBE.

[...]

estudantes em vulnerabilidade socioeconômica da UFV por meio do
Programa da Funarbe (FUNARSOL) implementado em parceria com
a Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários com recursos repassados
pelo FUNARBE. PRAZO: 12 (doze) meses. PROCESSO nº:
014591/2016. VALOR: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). DATA
DA ASSINATURA: 21-7-2017. ASSINAM: Pela UFV, João Carlos
Cardoso Galvão, Reitor em Exercício. Pela FUNARBE, Luiz Eduardo
Dias, Diretor-Presidente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo no- 3 ao Convênio UFV no- 15/2015. PARTES:

[...]

pamentos de Ar Condicionado no Campus UFV/Viçosa, Vigência: 12
meses a partir da publicação no DOU, Assinaturas: 24/07/2017; Ata
187/2017 - Beneficiário: VICON COM. DISTRIBUIÇÃO LTDA -
ME, CNPJ 17.181.375/0001-06, Grupo 01 (Itens 01 a 10), ao valor
total de: R$ 1.844.900,00 (Hum milhão oitocentos e quarenta e quatro
mil e novecentos reais), sendo: Item 01, ao valor total de R$ 3.100,00
(três mil e cem reais); Item 02, ao valor total de R$ 2.050,00 (dois
mil e cinquenta reais); Item 03, ao valor total de R$ 4.050,00 (quatro
mil e cinquenta reais); Item 04, ao valor total de R$ 2.350,00 (dois
mil trezentos e cinquenta reais); Item 05, ao valor total de R$ 690,00
(seiscentos e noventa reais); Item 06, ao valor total de R$ 590,00
(quinhentos e noventa reais); Item 07, ao valor total de R$ 5.050,00
(cinco mil e cinquenta reais); Item 08, ao valor total de R$ 6.100,00
(seis mil e cem reais); Item 09, ao valor total de R$ 7.100,00 (sete
mil e cem reais); Item 10, ao valor total de R$ 836,00 (oitocentos e
trinta e seis reais). Demais informações no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

MARCONY CELESTINO DE LANA RIBAS
Presidente da Comissão Especial de Licitação

DIRETORIA DE MATERIAL
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA No- 1/2017

A UFV- 154051 - DMT, torna público a alteração da data de

[...]

1 (um) ano, prorrogável por igual período, conforme estabelece
o Art. 1º, parágrafo 1º, do Decreto nº 4.175, de 27 de março de 2002, e o Art. 12 da Portaria nº 450,
de 6 de novembro de 2002, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão.Remuneração inicial:
R$2.236,29 (dois mil, duzentos e trinta e seis reais e vinte e nove centavos).O candidato aprovado que
vier a ser contratado sê-lo-á em regime de 20 (vinte) horas semanais, sendo sua remuneração compatível
com a titulação comprovada no ato da assinatura do contrato, vedada a equiparação salarial por titulação